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DIPLOMATINIAI LAIMĖJIMAI 
SKATINĄ TOLIAU KOVOTI

Po dvejų mėn. kovos dėl Malvi- 
nų salų argentiniečiai, dėl didelio 

Anglijos, JAV padedant, sutelktų 
karo pajėgų, priėmė anglų padik
tuotas sąlygas išvesti savo kariuo
menę iš salų.

Argentinos laivai pargabena iš 
uesto Argentino kariuomenes dali
nius ir sužeistuosius. Nieks nežino 
tikro žuvusių bei sužeistų skaičiaus, 
kurie nukentėjo ne tik kovose, bet 
ir dėl žiaurių klimatinių sąlygų.

Argentinos prezidentas gen. L. F. 
Galtieri pareiškė, kad nežiūrint ko
kia valdžia bebūtu — ves kovą už 
Argentinai priklausančias Malvinas 
(Falkland) Georgias del Sur ir 
Sandwich salas.

Dabar po skaudžios pamokas, 
argentiniečiai aiškiai pamatė ko 
verti yra visi Suvienytų Tautų (U 
NO) nutarimai. Sužinojo kas yra 
tikri draugai ir kas tik išnaudoja, 
ir liameme momente atsuka nuga
ra Dar blogiau, talkininkauja prie
šui, kad pasidalinti grobiu.

Dėl nenusisekusio Malvinų salų 
išvadavimo, pasitraukė atsargon ka
riuomenės vadas ir kartu einantis ir 
prezidento pareigas gen. L. F Galtie
ri, o taipgi ¡r iš valstybės prezidento 
pareigų. Laikinai prezidento parei
gas eina vidaus reikalų ministras, g. 
Alfredo Saint Jean Karliuomenės 
vado vieta užėmė 1-nios kariuome
nės vadas generolas Nicolaides.

♦

KONFERENCIJA KUBOS 
SOSTINĖJE

Kariniams blokams nepriklausan
čių valstybių delegatai susirinko 
Kubos sostinėje, Havanoje, konfe
rencijai. kurioje buvo svarstomi 
opiausi šių dienų klausimai: Mal
vinų salų konfliktas ir karas tarp 
Irano ir Irako.

Konferencijoje dalyvavo apie 80 
valstybių ir diskusijos vyko 5 die
nas- Tarp kitų klausimų, kuriuos 
svarstė buvo Izraelis, Pietų Afrika 
ir ekonominiai ryšiai tarp pramoni
nių ir mažiau išvystytų kraštų.
♦ T. S-gos žinių agentūra ‘Novosti’ 
pranešė, kad iki 1986 metų T. Są
junga savo fabrikuose padidins iki 
100.000 robotų skaičių. 1980 m. duo
menimis robotų skaičius buvo 6.000.
♦ JAV biznieriai pardavė Libijai 
ginklų už 63 milijonus dolerių.
♦ Turkija atnaujino prekybos su
tartį su Tarybų Sąjunga, metams 
600 mil. dolerių sumoje.
♦ Egiptas gerina santykius su Ta
rybų Sąjunga ir iš ten kviečiasi spe
cialsitus.

Mūsų bičiulių šeiniai liūdinčiai
ALEKSANDROS BAČKYTĖS JUKNIENĖS, 

jos vyrui Oskarui Juknai, sūnums: Oskarui ir Viktorui. Dukrai 
Susanai, motinai Aleksandrai Jakštaitei. broliui Jonui su šeima ir 
kitiems artimiesiems, didelio skausmo valandoje, reiškiame giliausią 
užuojautą, kartu liūdėdami dėl geras tautietės mirties.

Kazimieras Kaminskas su šeima 
Arch. Arturo Kaminskas su šeima

Argentinos Lietuvių patriarchui
IGNUI PADVALSKIUI

mirus jo šeimai: dukrai Daliai, sūnums Vytautui, Algirdui, Joki- 
mui, Kęstučiui ir Matui, skaudaus liūdesio valandoje, reiškiame 
nuoširdžiausią užuojautą, kartu liūdėdami dėl gero tautiečio mirties

Stefanija K. Rukšėnienė ir dukros: 
dr. Bronė ir Rožė.
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(Daugiau užuojautų kituose laikraščio puslapiuose)

Popiežius iškilmingai sutiktas Argentinoje

Seniau Lietuvoje ir mažamečiai dirbdavo sunkius lauko darbus. Da bar agrotechnika pakeitė gyvenimą.

KINIJA PALEIDŽIA 
NACIONALISTUS

Komunistinė Kinija išleido iš ka
lėjimo 151 Kuomintango (naciona
listų partijos) narius, kurie buvo 
kalinami 33 metus pilietiniam ka
rui pasibaigus. Jie buvo paskutinie
ji Kuomintango vyriausybės, karo 
vadovybės ir žvalgybos pareigūnai, 
kovoję prieš komunistus.

Tai buvo trečioji kalinių grupė, 
kurią Kinijos liaudies kongresas š. 
m. kovo mėn. pažadėjo išleisti- Ki
nijos kalėjimuose ligi šiol buvo per 
4.000 Kuomintango buv. narių. Juos 
išleidžiant, kaliniams duodami rū
bai, patalinė ir apie 30 svarų kišen
pinigių.

Jugoslavijos Zenicos anglies ka
sykloje, sprogus metano dujoms, žu
vo 39 angliakasiai.

♦ Hove, D. Britanijoje, miestelio 
parapijos bazare, už 25 penus nusi
pirktose kelnėse, vienas pilietis rado 
4000 svarų. Policija nerado buvu
siojo kelnių savininko ir siūlo baza- 
ro organizatoriams pareikšti teisę į 
tuos pinigus.
♦ Infliacija D. Britanijoje sumažė
jo iki 10.4 proc., bet vis tiek yra di
desnė už JAV (6.8), V. Vokietijos 
(5.2) ir Japonijos (2.8)

NATO VIRŠŪNIŲ 
KONFERENCIJA

Prieš išvykdamas į Europą, JAV 
prez. Reaganas pranešė, kad birže
lio 29 d. Ženevoje prasidės JAV - 
T. Sąjungos derybos dėl strateginių 
ginklų sumažinimo Europoje.

NATO viršūnių konferencijoje, 
kuri vyks Bonoje, bus svarstoma 
kaip sustiprinti Vakarų vasltytųų 
gynybą ir tuo pat laiku pagerinti 
Rytų - Vakarų santykius. Prez 
Reaganas pasakė, kad Amerika nie
kad negalį neįvertinti priešų aspira
cijų užvaldyti pasaulį.
♦ Egipto policija apkaltino 31 as
menį bandymu krašte įkurti komu- 

nistų partiją.
TURKAI NEKLAUSO 

AMERIKOS
Nepaisydama Amerikos raginimo 

neprekiauti su Tarybų Sąjunga, 
Turkijos vyriausybė pasirašė preky
bos sutartį $ 600 milijonų sumai.

Turkijos užsienio reikalų minis
tras liter Turkmen spaudai pareiš
kė, kad jo šalis yra specialiai suin
teresuota prekiauti su Tarybų Są
junga. Pagal sutartį Turkija eks
portuos daržoves, mėsą tekstilės ir/ 
odos gaminius, o Tarybų Sąjunga 
Turkijai parduos amoniako, trąšų 
ir medžio.
♦ Vatikano darbininkai grasina 
streiku, jeigu laiku nebus pradėtos 
algų pakėlimo derybos.

Nuo 1981 m. sausio mėn. iki š.m. 
vasario mėn pragyvenimas Argen
tinoje pabrango 147 proc.
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MINISTERIO DE CU LTURA Y EDUCACION

A total beneficio del “Fondo Patr iótico Islas Malvinas Argentinas” 
Invita y organiza: Comisión de cultura de S.L.A- - Entrada libre

MAŽĖJA PREZ. REAGANO 
POPULIARUMAS

Gallup Poll, viešo apklausinėji
mo specialistai skelbia kad, jei da
bar būtų Amerikoje rinkimai į pre
zidentus, senatorius Edward Kenne
dy pralenktų prez. Reaganą. Net ir 
buvęs viceprezidentas Walter Món
dale eitų lygiomis su prez. Reaganu. 
Jie apklausinėjo publiką nuo ba
landžio 23 iki 26 d. Tai buvo pir
mas tokios rūšies apklausinėjimas 
nuo prez. Reagano atėjimo į prezi
dentus prieš 16 mėnesių-
♦ Rašytojas A. Solženycinas nepri
ėmė pakvietimo pietauti pas prez. 
Reaganą, nes apie tai pirma suži
nojo iš spaudos-

ARGENTINOS SKOLA UŽ 
KARO LAIVUS

Argentinos skola (6 milijonai 
svarų) Londono bankui Williams & 
Glyn’s už du karo laivus, pastatytus 
Britanijoje, turi būti sumokėta lie
pos pradžioje- Vienas iš tų laivų 
paskandino britų karo laivą Shef
field prie Malvino salų.
**■ T. Sąjunga suteiks Nikaraguai 
167 mil. dolerių ekonominę paramą. 
Grįžęs iš Maskvos prez. Ortega pa
reiškė, kad parama duodama ,,be 
jokių sąlygų“.
■*- Nuo 1970 m. D. Britanijoje, įsi
galėjus vadinamajai olandų ligai, 
nudžiūvo 20 mil. skirpstų.
♦ S. Pooley iš Rochfordo. D. Bri
tanijoje pagimdė ketvertuką: tris 
mergaites1 ir berniuką- Visi sveiki.

CICLO 
CULTURAL 

S.L.A. 1982

CONCIERTO
BANDA 

SINFONICA 
DE CIEGOS
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„ITALŲ KARDINOLŲ 
RIAUŠĖS?“

Italų savaitraštis — „L’Expresso“ 
patalpino pirmame puslapyje straips 
nelį — „Italai kardinolai prieš Po- 
piežių,“ Rašoma, kad italų kardi
nolų grupė yra labai nepatenkinta 
dabartiniu Popiežiumi, nes jis didelį 
dėmesį skiria Lenkijos reikalams. 
Esą kardinolai negali jam atleisti, 
kad su pilgrimais iš Lenkijos jis 
kalba lenkiškai, ruošia specialius 
priėmimus ir ypač apsistatę lenkais, 
kurie turi Bažnyčios valdyme didele 
įtaką. Savaitraštis išvardino esan
čius opozicijoje prieš Popiežių va
dovaujančius kardinolus: 69 metų 
amž. Pietro Palazzini, 70-mečiai — 
Silvio Oddi ir Pericle Felici“.

PASIKEITIMAS KALINIAIS
Pietų Afrikos min. pirm. P. Bo

tha pranešė parlamente, kad P- 
Afrika sutarė su T- Sąjunga pa
sikeisti kaliniais. P. Afrika išleido 
sovietų KGB agentą Aleksiejų Koz- 
lovą, kuris buvo suimtas prieš du 
metu, ir sovietų kareivį suimtą An
goloje. Mainas T. Sąjunga išleido 
aštuonis svarbius Vakarų valstybių 
agentus, kurių pavardės nebuvo 
paskelbtos.

Pasikeitimas suimtaisiais įvyko 
kažkur Europoje.
♦ Egipto užsienio reikalų ministras 
pranešė, kad Tarybų Sąjunga pa
prašyta atsiųsti 66 specialistus dirbti 
prie įvairių pramonės projektų.
♦ Apie 2.000 metus pasaulio aplin
kos užteršimas gali pasiekti katas
trofišką padėtį, jeigu nebus išmokta 
racionaliai ir kooperatyviai naudoti 
energijos šaltinių. Tokią išvadą pa
darė Nairobyje, Kenijoje, posėdžia
vusi pasaulio mokslininkų konfe
rencija.
♦ JAV prez. Reaganas numato vi
zituoti D. Britaniją birželio mėn.
♦ Didžiuosiuose šio šimtmečio pot
vyniuose Pietinėj Kinijoj, žuvo dau
giau kaip 300 žmonių ir tūkstančiai 
liko be pastogės-
♦ Vizituodama D. Britaniją, JAV 
moteris — kunigas M. Philimore 
liepos mėn. laikys pamaldas Can
terbury ir Rochesterio katedrose

Pasaulio bankas pirmą kartą iš
sirinko viceprezidentu moterį — 
ekonomijos profesorę A. Krueger.

Popiežius Jonas Povilas II, 
¡ o Anglijos aplankymo, kur pralei
do 6 dienas, birželio H atvyko Ar
gentinon. Čia susitiko su Argentinos 
Valdžios atstovais iv dvasiškiais. Vi
sur buvo pagarbiai sutiktas. Minios 
žmonių sveikno Jam važiuojant gat
vėmis. Pamalduose, Lujan mieste ir 
Palermo, dalyvavo minios žmonių. 
Popiežius, kaip taikos apaštalas visur 
skelbė ir meldeši už taiką. Jį lydėjo, 
lietuvis, Mons. P. Marcinkus. Ar

gentinoje išbuvo 2 dienas-

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jj sau ir draugams.
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^'•SENTINOS

BALSAS
lsteįpras 1927 metais

PIETŲ AMERIKOJE 
Leidėjas-Red.: Pranas OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje: 50.000 Argentinos pesų 
Pietų Amerikon 12 Amerikos dol. 
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino

José León Suárez 5684 
(1439) Buenos Aires, Argentina 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

JAUNŲ VEIKĖJŲ UŽMOJAI

Jau greitai bus metai laiko kaip 
S. L. Arg., savo sodyboje Lanus O., 
kuri susideda iš 7 normalių sklypų 

stato maudimuos! baseiną (piletą), 
ir kitus, prie baseino reikalingus 
pastatus.

Baseino statybą jau, kaip ir baig
ta. Dabar stato dušus, persirengimo 
kambarius, saulėje pasideginimo 
aikštelės mažiems vaikučiams ba
seiną ir aplinkos pagražinimą.

Visiem aišku, kad tie visi darbai 
reikalauja daug pinigo, ryžto juos 
vykdyti ir didelės kantrybės nuga
lėti visas pasitaikančias kliūtis. Su
sipažinus arčiau su šituo užmoju, ir 
žinant S- L. Arg. organizacijos fi
nansinį pajėgumą, tiesiog tenka ste
bėtis S. L. Arg. Valdybos ir statybos 
komisijos drąsa pasiryžimu, ištver
me ir sumanumu.

Tam tikslui lėšas sukelti S. L. Arg. 
jau įvykdė 2 loterijas. Viena — 1600 
bilietų po 200.000 ir kita 500 bilie
tų po 500.000 pesų.

Loterijos bilietai (Bonos de Con
tribución) išsiplatino labai greit. 
Dauguma bilietu išpirko ne lietu
viai, ir štai dėl ko. Abejuose loteri

jose buvo spalvuoti TV aparatai ir 
po vieną naują, Ford Falcon auto
mobilį. Visus masino premijų ver
tingumas. Bet dėl to, buvo daug iš
leista pinigų premijų nupirkimui.

Bet, kadangi. S. L. Arg. salė gerai 
administruojama, atliekamas dienas, 
nuo lietuviškų parengimų, išnomuo- 
jamos kitiem, duoda gerą pelną, tai 
viską sudėjus krūvon, S. L- Arg. 
Valdyba ir ryžosi darytį šį žygį.

Reikia sveikinti S. L. Arg. Val
dybą ir veikėjus, kad ryžosi taip 
svarbu organizacijai darbą įvykdy
ti. Manoma, kad užbaigus baseino 
statybą, jei bus gerai administruo
jama, dėl ko netenka abejoti, drau
gijoje lankysis daugiau jaunimo, bus 
didesnis judėjimas ir organizacija 
turės naudos. Bet, kartu yra ir pa
vojus, kad didelis skaičius kitataučių 
nustelbs lietuvius ir gali ištikti lie
tuviškų parapijų likimas; kur sudė
tas lietuvių pinigais turtas darbas ir 
pastangos gali patekti į svetimas 
rankas. Jau dabar lietuvių jauni
mas turi susidomėti, kad vyresniųjų 
sukurtos materiales gerybės nepatek
tų į svetimas, nieko neprisidėjusių 
žmonių rankas-

Dabar esantis draugijoje veikimas, 
tuomet bus nepakankamas. Kaip 
sake pirmininkas, H. Levanavičius, 
per visuotiną susirinkimą: Užbaigus 
baseino statybą bus žymiaj daugiau 
darbo. Ypatingai vasaros sezono me 
tu — reikės samdyti personalą. 
Svarbu, kad būtų lietuvių nes tuo
met nors maža dalytė bus ir lietu
vybė puoselėjama.

Visi turime palaikyti organizaci
ja kuri veikia, tvarkingai, kad lietu
vių jaunimas turėtu daugiau pato
gumo ir nesiglaustytų po svetimus 
kampus.

Lietuvių visuomenė jaunų veikė
jų užmojį remia ir visada rems.

Suruoštuose, baseino naudai pie
tuose, 13 • 6 . 82 dalyvavo 200 S. L. 
Arg. draugų. Parengimas gerai buvo 
organizuotas, su loterija davė apie 
2.000.000 gryno pelno.

Penkiuose Kontinentuose
PASIKEITĖ EKOLOGINĖMIS 

ŽINIOMIS

Plečiantis industrijai visame pa
saulyje, stiprėja ir ekologinės pro
blemos.

Vilniuje vyko simpoziumas, į kurį 
buvo atvykę ir JAV-bių mokslinin
kai, pagal tarpvyriausybinį Tarybų 
Sąjungos ir JAV susitarimą Jame 
dalyvavo ir Lietuvos Mokslų Aka
demija.

Simpoziumą pradėjo hidrometeo
rologijos ir gamtinės apsaugos Val
dybos viršininkas M. Mikalajūnas, 
posėdyje kalbėjo chemijos ir biolo
gijos mokslų skyriaus moksl. sekre
torius L. Kairiūkštis bendros Tary
bų Sąjungos ir Amerikos bendra
darbiavimo aplinkos apsaugos srity
je komisijos patarėjas J. Kazakovas 
ir delegacijų vadovai prof- J. Bori
senkovas, Amerikos — prof. dr. J. 
Edi.

♦ 
GRAŽIAUSIAI ILIUSTRUOTOS

KNYGOS
Vilniuje vyko gražiausiai ilius

truotų knygų konkursas. Tarp ge
riausiai iliustruotų išskirtinais di
plomais atžymėtos „Vagos“ leidy-- 
klos išleistos: A. Každailio „Laivai 
ir jūrininkai“, „Minties“ išleista 
„Medžioklė“, išleista . „Mokslo“ — 
J. Jurginio, I. Lukšaitės „Lietuvos 
kultūros istorijos bruožai“, ir kt-

BIRŽAI IR BIRŽŲ PILIS

Biržai randasi šiaurės Lietuvoje- 
Prieš virš 700 metų čia buvo medinė 
pilis, padėjusi apsiginti nuo kry
žiuočių Vėliau jos vietoje buvo 
pastatyta mūrinė. Laikui bėgant, 
apgriuvo, sunyko.

Biržai labiausiai pagarsėjo per 
kelis šimtus metų priklausydami 
garsiaį Lietuvos didikų šeimai - ku
nigaikščiams Radvilams. Jie Biržus 
stiprino, puošė, gerino ir gynė nuo 
priešų. Tų priešų netrūko: vokie
čiai rusai ir švedai. Pastarieji buvo 
juos ir užėmę.

Lietuvoje pradėjus plisti protes
tantizmui, kunigaikščiai Radvilos jį 
priėmė ir tapo uolūs jo platintojai. 
Nuo to laiko Biržai buvo lietuvių 
evangelikų centras.

Dabar Biržų pilis restauruojama- 
Kaip bus baigti restauravimo dar
bai, pilyje įsikurs etnografinis mu- 
zėjus.

♦
PASTATĖ NET DU

Pastaraisiais me tais Mažeikių 
mieste kasmet pradėdavo veikti po 
vieną naują vaikų lopšelį - darželi. 
O praeitais metais čia naudojimui 
atiduoti jau du vaikų lopšeliai-dar- 
želiai, kuriuose po 280 vietų- Abu 
jie — naujame Ventos mikrorajone.

♦ Dovydas Povilaitis sėkmingai 
reiškiasi kaip paišytojas - iliustrato
rius- Vienas vėlesniųjų jo išpildytų 
užsakymų — mėnesiniam „Science“ 
žurnalui, kurį Washingtone leidžia 
American Association for the Ad
vancement of Science. To žurnalo 
birželio mėn. nr. bus 8 jo piešiniai 
Rudy Ruckerio straipsniui apie Be
galybę iliustruoti.

♦ Vytautas Alantas, rašytojas, pu
blicistas Lietuvių žurnalistų sąjun
gos garbės narys, gyvenąs Detroite, 
sunkiai susirgo. Jam padaryta širdies 
operacija.
♦ Vysk. Liudas Povilonis, Kauno 
arkivyskupijos ir Vilkaviškio vysku
pijos apaštalinis administratorius, 
lydimas Kauno Kunigų seminarijos 
dėstytojo kun- Vlado Michelevi- 
čiaus, balandžio 14 buvo nuvykęs į 
Romą, kur praleido dvi savaites.
♦ Antanas Dundzila paskirdamas 
1,000 dol. Lituanistikos Katedrai 
taip rašo PLB Fundacijai: Šį įsipa
reigojimą darau norėdamas dalinai 
atsiteisti visuomenei už mano sū
naus stipendijas, mokslą bei litua
nistinį ugdymą universitete.

MAŽEIKIŲ NAFTOS
PERDIRBIMO GAMYKLA

Mažeikiuose veikia naftos - aly
vos perdibimo gamykla. Dabar ji 
aprūpina Lietuvos poreikius benzi
nui, sunkiajai alyvai - mazutui, sus
kystintoms dujoms- Rašoma, kad 
įkurtas naujasis Mažeikių Naftinin
kų mikrorajonas, kur baigiamas sta
tyti devyniaaukštis gyvenamasis na
mas. Tai jau 22-as daugiabutis, ski
riamas naftininkų šeimoms. Šiemet 
numatoma pastatyti dar 7 daugia- 
aunkščius naftininkams.

Iš tų žinių matome, kad įmonė 
tikrai nemaža. Rašoma ir kad dalis 
produkcijos siunčiama Latvijai, Ka
liningrado sričiai.

♦
GRAŽINAMI ŠVENČIONĖLIAI

Švenčionėlių miestas apsodino 40 
naujų ir senų gatvių medeliais. 
Miesto plotą juosia 50 ha pušynas. 
Gražu ir sveika. Visa tai globoja 
gamybiniai kolektyvai. Geras spren
dimas.

Kilus Australijos lietuvių bend
ruomenėje ginčui dėl kelionių biu
ro kuris turėjo vežti Australijos lie
tuvių sportininkus į Pasaulio Lietu
vių Sporto žaidynes 1983 m. Chica- 
goje, — ALFAS Valdyba nutarė 
nesiųsti Australijos lietuvių sporti
ninkų reprezentacinės rinktinės į 
Chicagoje ruošiamas žaidynes.

Ryšium su tuo nutarimu, užda
romas vajus lėšoms rinkų tam tiks
lui ir atsiskaitoma už ligšiol surink
tus pinigus. Paskiriems liet, sporto 
klubams leista organizuoti išvykas 
savo iniciatyva-

NAUJAS PAUKŠTYNAS

Jurbarko rajono Girdžių paukšti
ninkystės tarybiniame ūkyje stato
mas naujas paukštynas. Beveik vi
sose paukštydėse jau sumontuoti 
įrengimai, netrukus atvyks derinto
jai. Baigiamos įrengti pagalbinės 
patalpos.

Paukštyne, kurį numatyta už
baigti 1982 metų vidury kasmet 
bus gaunama daugiau kaip po 15 
milijonų kiaušinių, pagaminama po 
178 tonas mėsos.

♦

SOCIALISTINIU KELIU

Žemės ūkio ministerija išleido 
knygą ,,Tarybų Lietuvos žemės ūkis 
socialistiniu keliu“. Jos autorius —■ 
ekonomikos mokslų kandidatas V. 
Vaikutis.

Leidinyje pateikti svarbiausieji 
duomenys apie respublikos ūkinin
kavimo sąlygas, kaimo gyventojus, 
žemės ūkio valdymo organus, žemės 
ūkio vietą liaudies ūkyje.

Knyga išleista lietuvių, rusų, vo
kiečių ir anglų kalbomis.

♦

TRYNUKAI IR TRYNUKĖS

Telšių rajono gyventojai Jovita ir 
Stasys Indriuliai iš karto susilaukė 
trijų dukrų. Trynukių mama mo
kytojauja Ubiškėje, o tėvas dirba 
melioracijoje vairuotoju.

Prieš šešetą metų, primena „Ko
munizmo švyturys“, telšiečių Euge
nijos ir Igno Abelkių šeima pasipildė 
trim berniukais. Visi jie sveiki, žva
lūs, lanko „Masčio“ vaikų darželį.

• SAKALAUSKŲ ©
© RESTORANE 0 
0 Po mišiauni pietūs © 
© Baras, pietūs, vaišės 0 
0 La Rioja 2259 — Aveli. © 
© Tel. 208-3237 0

0 ALBERTO SKREBUTÜNAS © 
© Contador Publico Nacional 0 
0 Contabilidades - Impuestos © 
© Nacionales y Provinciales 0 
0 Balances ©
© Santo Domingo 3315 0
0 TeL 28-3192 ©

NUOSAVYBĖS TEISĖ 
LIETUVOJE

Pagal dabar veikiančius įstaty
mus, Lietuvoje, asmeninėje piliečio 
nuosavybėje gali būtį tik vienas gy
venamas namas. Didžiausias namo 
plotas leidžiamas iki 130 kv. metrų 
naudingo ploto ir 90 kv. metrų gy
venamojo ploto.

Jeigu pilietis turi vieną namą ir 
paveldėjimo keliu gauna antrą, jis 
turi vieną iš jų parduoti arba per
leisti kitam vienerių metų laikotar
pyje. To nepadarius, namas parduo
damas priverstinai arba pereina vals
tybės nuosavybėn.

♦
AMERIKIEČIAI GIRDĖJO 

ČIURLIONĮ
Chicagos klasikinės muzikos radi

jo stotis FM 98.7 transliavo liet, 
kompozitoriaus M. Čiurlionio mu
ziką. Tris M.. K. Čiurlionio preliu
dus skambino pagarsėjęs pianistas 
Andrius Kuprevičius.

Kun. dr. Juozo Prunskio kuni
gystės 50 metų sukaktis buvo pami
nėta Lemont Ill. lietuvių gegužės 16 
De Andreas seminarijoj. 12:45 vai. 
buvo mišios, o po jų priėmimas se
minarijos patalpose.

Dr. Algis Paulius Lituanistikos 
Katedrai paskyrė 2,000 dol- a. a. 
Laimos Čepaitytės - Pautienės ir 
Stasio Gasnerio prisiminimui.

♦ Tarp Klaipėdos ir Hamburgo 
veikia prekybos linija, kurią aptar
nauja Tarybų Sąjungos ir Vokieti
jos Federatyvinės Respublikos lai
vai. Kiekvieną savaitę Klaipėdos 
jūrų prekybos uoste prisišvartuoja 
VFR laivai. Šimtąjį reisą į Klaipė
dą neseniai padarė Hamburgo uoste 
prirašytas sausų krovinių laivas 
„Bremer flage“.

♦ ALGIRDAS ŽEMAITIS jau 14 
metų darbuojasi Jungtinių Tautų 
maisto ir žemės ūkio organizacijos 
centre Romoje. Jis yra atsakingas 
už šios organizacijos veiklą net še
šiose arabų šalyse. Jose jam tenka 
dažnai lankytis, aptarti tų šalių 
maisto gamybos padidinimo klausi
mus su žemės ūkio ministeriais bei 
kitais valdžios pareigūnais.

0 Alfonso Piaseckio, gim- 1906 m.,
kilusio iš Butrimonių (Alytaus raj.), 
prieš Antrąjį pasaulinį karą išvyku- 
sio į Braziliją ir gyvenusio San Pau
lo mieste, ieško giminaitė. Pranešti: 
URSS — Lituania Kaunas, Dau
girdo gt. 4 — 13.

Marijai Jurgaitienei

I
Mano kaiminkai iš Lietuvos

LIŪDAI ŠINKŪNAITEI DUDIENEI
mirus, jos seserims Anelei Dudienei, Kostancijai Gikienei su šeimo
mis, Emilijai su vyru ir sūnui gyv. Lietuvoje bei kitiems artimiesiems 
reiškiu nuoširdžia užuojauta.

Emilija Tubelytė

P
 tusiame amžiuje mirus

EKSANDRAI BAČKYTEI JUKNIENĖ!
carui Juknai, sūnums: Oskarui ir Viktorui. Dukrai 
ia¡ Aleksandrai Jakštaitei, broliui Jonui su šeima ir 
isiems, didelio skausmo valandoje, reiškiame giliausią 
tu liūdėdami dėl geros tautietės mirties.

Julius Mičiūdas su šeima 
Dre- Bronė Rukšėnaitė

(
Vladė ir Benediktas Survilai
Ona ir Pranas Ožinskai
Vytautas ir Birutė Daratėnai 
Jonas Tamošiūnas su šeima.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

Jūsų pedikiūras — "CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir
551 - 2940 palaikytojus (soporters) lėk-

ščioms pėdoms, pigiai.

SPAUDA
* Pasaulio lietuvis, Nr. 5, 1982 m- 
gegužė. PLB leidžiamas mėnesinis 
žurnalas „minčiai ir gyvenimui“ 
Šiame numeryje 44 p Prenumera
tos kaina 10 dol. metams. Adresas: 
5620 So. Claremont Ave., Chicago, 
Ill. 60636, USA.
• LIETUVA. Filatelistų draugijos 
biuletenis. 1982 m. sausis - balandis 
1 (187) nr. Spaudai paruošė J Ado
mėnas ir A. Beleška. Metinė prenu
merata — $ 5.00- Adresas: A. Ža
kas, 5723 S. Merrimac, Chicago IL 
60638, USA.
• MŪSŲ SPARNAI. Lietuvių 
Evangelikų Reformatų žurnalas. 
1981 m. gruodis 51 nr. Redaktorius
— Petras Bružas 4429 S. Taiman 
Ave., Chicago IL 60632, USA- Ad
ministratorius — Jonas Palšis, 5718 
S. Richmond St., Chicago IL 60629, 
USA.
• TECHNIKOS ŽODIS, 1981 m.
4 (174) nr. Leidėjas — Amerikos 
Lietuvių Inžinierių ir Architektų 
Sąjungos Chicagos skyriaus techni
kinės spaudos sekcija. Išeina kas trys 
mėnesiai. Metinė prenumerata — 
$ 6.00- Vyr. redaktorius — V. Jau- 
tokas, 5859 So. Whipple St., Chica
go, IL 60629, USA.
• ŠVIETIMO GAIRĖS, lietuviško
jo ugdymo žurnalas mokyklai ir 
šeimai, 26 nr 19981 m. gruodis. Lei
dėjas -— JAV LB švietimo taryba. 
Redaktorė — Stefanija Stasieriė, 
18112 Windward Rd., Cleveland, 
OH 44119, USA. Administratorįus
— Juozas Plačas, 3206 W. 65-th Pl., 
Chicago, IL 60629, USA. Prenume
ratos kaina — $ 4.00 JAV.
® LITUANUS. the Lithuanian 
Quarterly, 1982, volume 28 No. 1- 
Special issue: the Lithuanian Lan
guage — past and present. Editor 
of this issue — Antanas Klimas. 
Address: Lituanus, 6621 S. Trpy, 
Chicago, IL 60629, USA.

Varpas, žurnalas tautos bei žmo
gaus laisvės, tautineį kultūrai ir lie
tuvybei, 1980 - 1981 m. 17 nr. Re
daktorius — Antanas Kučys (1448 
Star Lane, Lemont, IL 60439, 
USA)- Administratorius — Titas 
Briškaitis (1214 N. 16 Ave, Melro
se Park, IL 60160, USA). Leidėjas
— Varpininkų Filisterių Draugija. 
Numerio kaina — $ 3.00.

ESTUDIO JURIDICO 
Dr. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaila 

Abogados
de Lunes a Viernes: 18 — 20 hs.

CAFAYATE 4171 
(a Vá cuadra Est. Villa Lugano) 

Teléfono: 601 -6044
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MŪSŲ DRAUGIJŲ KULTŪRINĖ VEIKLA
IŠ A L. CENTRO VISUOTINO 

NARIŲ SUSIRINKIMO
Balandžio 25, įvyko Argentinos 

Lietuvių Centro visuotinas ataskai
tinis narių susirinkimas.

Susirinkimą atidarė pirm. Julius 
Mičiūdas, pakviesdamas susikaupi
mo minute pagerbti mirusius na
rius.

Sekant dienotvarkę, prosekr. Gra
ciela Morkūnaitė perskaitė proto
kolą, kuris buvo priimtas be pataisų. 
Protokolą pasirašė Alf. Tamulynas 
ir Alf. Ruplėnas.

Pirmininkas perskaitė praeitų 
metų apyskaitą - balansą. Kadangi 
jį gavo tik susirinkiman atvykę na
riai, tai reikėjo platesnio paaiškini
mo-

Viskas buvo aiškinama ispaniškai, 
tai Pr. Ožinskas paklausė kodėl ne
aiškinama lietuviškai. Ir kodėl taip 
mažai gauta už salės nuomavimą — 
tik 3.272.400 pesų

i pirmą paklausimą pirmininkas 
paaiškino, kad yra žmonių kurie 
nesupranta lietuvių kalbos.

Susirinkime buvo, berods iš 47, 3 
kitataučiai- Tai visaį nepateisinama, 
kad dėl 2-jų ar 3-jų turėtu visą su
sirinkimą vesti ispaniškai.

Nesuprantantiems lietuviškai, ga
lima suglaustai paaiškinti apie ką 
eina reikalas.

Dėl mažai gauto pelno iš salės 
nomavimo, paaiškino Ruplėnas — 
kuriam yra pavesta salės nomavimo 
reikalas Jis, A. Ruplėnas, teigė, kad 
tai esą dėl ekonominių sunkumų 
salė mažiau išsinomuoja, negu ki
tais metais

A. Jasuitis klausė, kodėl nedaro
mi spektakliai — vaidinimai, turint 
tokius patogumus tam tikslui.

Pirmininkaujantis jam pasiūlė 
juos organizuoti, bent padėti arba 
nurodyti kas būtent galėtu tai pa
daryti. Į tai A. Jasuitis negalėjo duo
ti konkretaus pasiūlymo.

Dr. Bronė Rukšenaitė nusiskundė, 
kad A. L. Centre mažai kreipiama 
dėmesio į vyresnius narius, kurie 
yra daug pasidarbavę taį organiza
cijai ir dabar dar aukuojasi dėl lie
tuvybės išlaikimo.

Apie dabartinį veikimą kalbėda
mas pirmininkas dėkojo visiems pa
sidarbavusiems ir kiek plačiau sus
tojo apie taip vadinamo „Quincho“ 
statybą, kuri' dėl tam tikrų priežas
čių, kurios nėra iš ALC pusės, yra

Prieš daugiau kaip 40 metų prie 
D-jos „Lietuva“ — Argentinos Lie
tuvių Centro veikęs scenos mėgėjų 
būrelis „Viltis“. S. Antonovo nuo
traukoje teatro „Viltis“ dalyviai: Iš 
k.: B. Paždagis Pr. Ožinskas, Ona 
G Ožinskienė, režisere — E. V. Ry- 
selienė, O. Martinėnaitė, St. Jele- 
niauskas +. Stovi: P. Didvalis *, 
A. Sajauskas, J. Bielinis +, V. Sa
jauskas +, Alf. Karosevičius * ir 
St. Džiugis. Žemai sėdi S. Laurina- 
vičiūtė ir A. Bukevičjūtė. Šis kolek

U
 ADOLFO JOSE BALTUŠIS ;l

Traductor Público ¡>
IDIOMA LITUANO 5

iNINTĖLIS TURINTIS TEISĘ LIETUVIS VERTĖJAS > 
: 5, 8? C Tel. 622 - 0858 į

topista — Tapiales (Vakarais, po 18 valandos) >¡

užkliuvusi- Bet reiškė viltį, kad grei
tu laiku bus užbaigta.

Naujų narių priimta 10. Daugu
moje jaunimas.

Revizijos komisijos vardu Vladė 
M. Survilienė perskaitė R K. pra
nešimą, sveikindama Valdyba už 
tvarkingai vedamą atskaitomybę.

Rinkimas, baigusiųjų kadencijas 
Valdybos ir Rev. Kom. narių neį
vyko, kadangi jie patys sutiko pasi
likti savo pareigose-

Prieš uždarant susirinkimą pirm, 
kvietė visus narius su draugais da
lyvauti parengimuose, kurie nuo da
bar prasidės punktualiai paskelbta 
valandą. Pr. Šiaulietis-

S. L Argt Veikla
♦ S. L. Arg. pradėjo naujų narių 
prirašymo vajų, ir esamų narių są
rašo pertvarkymą suaktivinimą. 
Tam reikalui galima kreiptis rašti
nėm pirmadieniais- ketvirtadieniais 
ir šeštadieniais nuo 17 iki 20 vai.
♦ S L Arg. Centro Valdyba ir ba
seino statybos Komisija dėkoja vi
siems prisidėjusiems prie to, draugi
jai svarbaus, darbo loterijos (Bonos 
de Contribución 1982) pąrdavimo, 
kurie, visį (500) parduoti. Pirmo 
lošimo, kuris įvyko pagal Lotería 
Nacional 28 . 5 . 82 spalvuotas TV 
aparatas atiteko Stasiui Metrikiui-
♦ S. L. Arg. 21 . 5 . 82 agencijoje 
Žardinį - Cabrera S-R.L. nupirko 
automobilį Ford Falcon 0 km, mo
delo 1982, kuris bus kaip vyriausia 
loterijos premija spalio mėn. lošime- 
Baseino statyba eina smarkių tempu 
pirmin Gegužio 19 išlietos gelžbe
tonis persirengimo kambarių 110 
m2, taipgi eina apdailos darbai — 
plytelių dėjimas ir kiti.
♦ S. L. Arg sporto aikštėje, šešta
dieniais nuo 19 vai., lavinamas! fut
bolas su jauniais nuo 12 metų. Va
dovauja Bruno Rastenis.
♦ S. L. Arg. patalpose kiekvieną 
šeštadienį nuo 16:30, abejų lyčių 
jaunimas lavinasi lietuvių tautinių 
šokių, dainų bei žaidimų. Vadovau
ja A. Spreafico-Daugirdaitė, A. Ba- 
čanskytė, M. Baršauskaitė ir G. 
Czop.
♦ S. L. Arg. raštinė veikia: pirma
dieniais, ketvirtadieniais ir šeštadie
niais nuo 17:30 iki 20:30, apsimo
kėti nario mokesnį, už gimnastikos 
pamokas naudojimasis sale.

tyvas yra pastatęs daug scenos vei
kalų. Būtų gražu, kad jaunimas 
pasektu jų pavyzdį. Vaidindami jau
nuoliai geriau įsisavintu lietuvių 
kalbą ir lietuvių tautos teigiamus 
bruožus. Malonu matyti kaip jauni
mas šoką tautinius šokius, bet dar 
maloniau būtu juos matytį vaidi
nant- Šokti gali ir kitataučiai kurie 
su didelių noru dalyvauja ansam
bliuose, ir kartais pralenkdami mū
sų jaunuolius, bet galutinoje sąskai
toje, lietuvybės atžvilgių mums yra 
nuostolingos pasekmės.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet. Balsą

Argentinos Lietuvių Balso leidy
kla dėkoja mūsų ilgų metų prenu
meratoriams, kad gegužės mėn. va
juje aktyviai dalyvavo atnaujinda
mi prenumeratas ir surasdami naujų 
skaitytojų.

Ger. prenumeratorių patogumui, 
Čia paduodame mūsų draugų ad

resus, per kuriuos galima sumokėti 
adresai:
P. Sakalauską, La Rioja 2259, Aveli- 
P. Makarevičių Balcarce 2732,

Vai. Alsina.
K. Šeškauską, Cochabamba 1745, 

Villa Madero,
Praną Dulkę, Perseverancia 4116 

Berisso,
Stasį Vilkišių, Seguróla 2076, 

Villa Devoto,
T. Jasinevičius, Mosconi 46 Temp.

PRENUMERATAS užsimokėjo: 
Jonas Kliauga ir $ 10.000 aukų, 
Jonas Vabolis 
Ona K. Glemžaitė, 
Bronius Marcinkevičius, 
Jurgis Mažeika, 
Juozas Meškinis, 
Ona D. Talmantienė, 
Juzė Ž- Bražiūnienė 
D - ja „Nemunas“, 
Anelė Š. Dudienė,
Pedro Urbonavičius ir $ 50.000 a-, 
Anelė O. Budrevičienė, 
Henrikas Gavorskas ir $ 10.000 a„ 
Kazimieras Kliauga, 
Albertas Ropenius, 
Juozas Briedis, 
Mečislovas Valantinas, 
Ona Paskevičienė, 
Petras Korkuzas, 
Kazys Kazlauskas 
Jonas Balskus, 
Antanas Graibus, 
Vaclovas Jarockis,
Stasys Banylis ir $ 50.000 aukų, 
Juozas Lapinskas, 
Boleslovas Ivanauskas, 
Agnieška G. Tuskienė 
Venustas Runimas, 
Jonas Trainauskas, 
Anelė M. Burbienė, 
Pranas Vasiliauskas, 
Lione Lukosevičiūtė, 
Jonas Chmilka, 
Else V. Barzdžių vienė,
Uršule U- Niemann ir $ 000.000 a., 
Albina R. Biguzienė, 
Mečislovas Valantinas, 
Antanas Geigas,
Jonas Rudėnas ir $ 20.000 aukų, 
Pranas Linola,
Antanas Jančė ir $ 50.000 aukų, 
Miškininkas Jonas Baliukas, 
Pedro Vaisėta
Juozas Goris, 
Ana Romeiko, 
Henrikas Bagdonas, 
Julius Piragius, 
Juozas Sabonis, 
Juozas Palšis, 
Klemensas Majauskas 
Sofia N. Davidėnienė, 
Cecilija Šereikytė, 
Antanas Sabutis ir ? 10.000 aukų, 
Kazimieras Sabalys

ir $ 20.000 aukų, 
Uršulė B. Babarskienė, 
Inž- José Babarskas,
Teklė B. Polienė ir 10.000 aukų, 
Juozas Urbonas ir $ 10.000 aukų, 
José Urbonas ir $ 20.000 aukų, 
Kazimieras Mankus, 
Inž. Kęstutis Mikalonis, 
Jonas Mikalonis ir $ 20.000 aukų, 
Ricardo Kalvelis, 
Agr. Stasys Mikelionis, 
Elena B- Pupelienė 
Adelė B. Žemaitienė,
Pranas Kazlauskas $ 50 000 aukų, 
Juozas Eidukonis $ 10.000 aukų,

(Seka tęsinys)

A. L. Balso Leidykla dėkoja vi
siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi
nimų daug kainuoja ir apsunkina 
Administracija darbu. ALB Admin.
Í4 Geriausias būdas išsisukti nuo 

melo — leisti meluoti kitam.
M. Larais

Puslapis trečias (3)

S. L. Arg. lietuvių tautinių šokių 
ir dainų Mažųjų Ansamblis, vado
vaujamas Al. Spreafico - Daugirdai
tės, stud. M. Baršauskaitės ir A. 
Bačanskytės, kuriame dalyvauja šie 
vaikučiai:

Bačanskytė, Veronika

Levanavičiai, Homero ir Laima

Gervė, Graciela

Dumšė, Ariel

Rojas, María - Laura, María - Sil- 
vina, Miriam

Banyliai Rosana, Verónica, Vanesa, 
Andrea, Valeria, Nestor

Saman, Susana, German

JOSE ANDZIULIS 
en Santa Teresita 

PROPIEDADES
Compra — Venta — Alquileres 
c. 39 Ms 430, Sta. Teresita. 7107 
Atlantida Argentina. T. E. 224. (
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¡j Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER íj 
ISan Martín 170, 3 piso of. 301. Ascensor izq. Tel. 33-3041, ¡nt. 301 5 

Galería Güemes. Toda clase de tramites.
Traducciones — Fotocopias — Llamadas ft
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. v

Horas de oficina: Limes, Miércoles y Viernes de 13 a 18 horas 
>o<=x>-c=><><=x><=>o<=x><=x>-g:^o-g=><>c=>o<=xx=><>c=>o-G30<^»<0

INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR
Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA 

g Oculista Cirujano g
Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA

S Oculista Cirujano Niños g

Consultorios equipados con aparatos e instrumental g
g de avanzada en el tratamiento ocular. g
g 25 de Mayo 257, 3er. piso — MORON (2 cuadres estación) 
5 Consultas: Lunes a Viernes de 15 a 20 horas. g

Solicitar la hora: 628-1179 — Particular: 629-6473. g
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į “CASA TROTTA” ¡ 
(j LAIDOJIMO IŠTAIGA N

ó Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
U Valentin Alsina 2220 Tel. 208-9734; 208 - 9328 £
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y Tomás Yarlori e Hijo 8
S LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS Įį

Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. 2
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. II

c Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 x 
Skyrius: Larrazabal 3684 U
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CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
c. Humaitá 1620 Tel. 208-6331 — VALENTIN ALSINA 

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai ,

URBONAS
_ M. R

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
G U E M E S 3852 — Tel.: 760 - 5377

Villa Martelli (Vicente López) 
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

Vogel, Paula

Casas, Javier Mariano

Vekelis, Roberto

Stukas, Carla, Leandro

Brazaičiai, Silvina, Gisiela Feman
do

Witenis, Valeria

Carenberg, Diego.

Ansambliūkas, gegužio 9, Lietuvės 
Motinos pagerbimo parengime išpil
dė deklamacijų tautinių šokių ir 
dainų programą, S- L. Arg. Dr. V. 
Kudirkos salėje.

Pr. Ožinsko nuotrauka.

ANA MARIA ANDZIULIS
Construcciones — Decoraciones

ARQUITECTA
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8? d. 1. Cod. 1158 
) T. E. 361 - 6275

3
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Moteris ir Pasaulis
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

PIRMOJI MOTERIS PREMJERE 

JUGOSLAVIJOJE

Gegužės 16 d. Jugoslavijos parla
mentas naująją premjere išrink) 58 
m. amžiaus komunistę Milką Pla
nine ir patvirtino jos sudarytąjį 28 
asmenų ministrų kabinetą. Ji yra 
pirmoji moteris premjerė Jugoslavi
jos istorijoje. Pagal konstituciją šio
se pareigose ji bus ketverius metus.

Jos vyriausybėje, kurioje jį yra 
vienintelė moteris, yra keturiolika 
ministrų ir keturiolika ministrų va
dinamų be portfelio, ir trys prem
jerės pavaduotojai.

Perimdama pareigas, naujoji 
premjerė parlamentui pareiškė, kad 
jos vyriausybė pirmiausia rūpinsis 
surasti priemonių nugalėti ekonomi
niams krašto sunkumams, be to, 
kreips dėmesį į tai, kaip šalyje sus
tiprinti etninių grupių vienybę ir 
lygybę ir išlaikyti šalies federacinę 
santvarką. Užsienio politikoje jį lai
kysiantis, kaip ir ligšiol, Jugoslavi
jos nepriklausomos ir neutralios li
nijos.

Milka Planine yra buvusi komu
nistų partijos vadovė Kroatijoje nuo 
1971 m., o nuo 1944 m. yra partijos 
gretose ir ėjusi įvairias atsakingas 
pareigas Kroatijos švietimo ir kul
tūros įstaigose. Karo metu ji tarna
vo kaip kompanijos komisarė 11-oje 
Dalmacijos brigadoje. Yra gimusi 
Kroatijoje Drnis kaime, baigusi 
Zagrebo administracinę mokyklą

Jos vyriausybės užsienio reikalų 
ministru yra 62 m. amžiaus Lazar 
Mojsov, ilgametis Jugoslavijos am
basadorius Tarybų Sąjungoje, Aus
trijoje, Guyanoje, Jamaikoje, o nuo 
1969 iki 1974 metų buvęs Jugosla
vijos ambasadorium Jungtinėse Tau 
tose.

Dr- Gintaras Degėsys, JAV, 17 . 
4 . 82 sukūrė lietuvišką šeimos ži
dinį su Rūta Bobelyte. Vestuvių 
vaišėse dalyvavo daug jaunimo ir jų 
tėvai. Mildos Sandargienės vado
vaujamas St. Petersburgo tautinių 
šokių ansamblis pašoko tautinių šo
kių. Dalyvavo daug vietinių svečių, 
kadangi Rūta veikė netik lietuvių 
visuomenėje bet ir amerikiečių. 
Prieš kelis metus Rūta su tėvais 
lankėsi Argentinoje ir buvo J. ir K- 
Černiauskų svečiai.

Padrąsinimas po kritikos — kaip 
saulė po lietaus. (Goethė).

BIRUTIETĖS PAGERBĖ 
LIETUVES MOTINAS

Gegužio 23 L K.M.M. D-ja „Bi
rutė“, savo būstinėje, Jorge 330, 
Adrcgue, surengė Lietuvės Motinos 
pagerbimą.

Kaip jau įprastą, po šv. Mišių 
gretimoje koplyčioje, už mirusias ir 
gyvas motinas visi susirinkome į 
draugijos būstinę, kur būvo pateikti 
lietuviškų valgių pietūs.

Pirmininkė V. Bagdonavičiūtė 
pasveikino susirinkusius, padėkojo 
už atsilankimą ir pristatė progra
mos pildy tojus.

Sergijus Derenčius tarė žodį apie 
Motinos reikšmę gyvenime. Susa
nos Gražulevičienės vadovaujamos 
vargo mokyklėlės mažyliai išpildė 
programą-

Svečiai gerai pavaišinti dalyjosi 
džiaugsmais ir bėdomis, kurių šian
diena netrūkstą pas visus. Visi dė
kojame birutietėms už surengtą gra
žų Lietuvės Motinos pagefbipaą.

Dana,
♦ Sofija Mazcrytė 1929-30 metais 
gyvenusi Argentinoje, dirbusi siū- 
vykloje ir turtuolių šeimoje virėja. 
Vėliau išvykusi pas savo sužadėtinį 
Kanadon. Port Colborne, Ont., kar
tu su savo vyru Jonu Radvilu laiko 
nemažą hotelį. Jų dukros Aldona ir 
Sonija, praeito lapkričio mėn- su
ruošė savo tėvo, Jono Radvilo 80 
metų amžiaus šaunų paminėjimą. 
Sukaktuvininką sveikino netik drau
gai beį tautiečiai kuriem Jonas ip 
Sofija gelbėjo atvykti, po karo į 
Kanadą bet ir Kanados valdžios 
atstovai ir net Anglijos karalėnės 
atstovė. Radvilai savo kietu ir sąži
ningu darbu gerai prasisekė materia
liai o praturtėję, anot J. Šarapnic- 
ko, neužmiršo ir Lietuvos reikalų 
Ypatingai jie remia spaudą, nes ži
no, kad be spaudus, be lietuviško 
rašytinio Žodžio — išnyks lietuvių 
tauta.
♦ Nelida Zavickaitė Mahne, su 
sūnum aplankė savo tėvus, gyv- Vi
lla Rumipal Kordobos kalnuose. 
Grįždama atsivežė motina į Bou
logne paviešėti.

♦ Kazys Zara, iš Yucaipa, Kalifor
nijos, siunčia linkėjimus, buvusiai 
savo kaimynkai Lietuvoje Kazei 
Petkevičiūtei Grabliauskienei, apie 
kuria sužinojo iš Chicagos Naujienų 
perspausdintos kronikos iš A. L. 
Balso.

LOTYNŲ AMERIKOS VAIKAI 
BE ATEITIES, JEIGU ...

Lotynų Amerikoje yra ne mažiau 
kaip milijonas paauglių vaikų iki 
penkerių metų amžiaus, kurie, tė
vų palikti likimo valiai, pelnosi sau 
duoną miestų gatvėse, valydami 
batus, dirba saldumynų vaisių par
davėjais.

Apie tai kalbama viešai paskelb
tame asociacijos prieš vergiją, žmo
gaus teisėms ginti pranešime. Pra
nešimo autoriai nurodo, kad vargas 
ir skurdas priverčia tėvus mesti 
vaikus. Todėl Lotynų Amerikoje, 
ypač tose šalyse, kur daugiausia in- 
dėnų, vaikai dažnai tampa tikrais 
vergais.

Lotynų Amerikos vaikų padėtis 
itin sunki. Nuo mažumės jie dirba 
pavojingus jų sveikatai darbus drau
ge su suaugusiais.

Savaime kyla klausimas: ar Loty
nų Amerikos vaikai, netekę elemen
tarių gyvenimo sąlygų ir žmoniškų 
tęisių, turi teisę į perspektyvą iš
trūkti iš pragariško skurdo rato, 
pusalkanio egzistavimo, neraštingu
mo, ligų?

Ne, neturi. Tokią išvadą priėjo 
Jungtinių Tautų ekonominė komi
sija Lotynų Amerikai (E K L A), 
EKLA apskaičiavimais, prieš penke
rius metus Lotynų Amerikoje buvo 
27 milijonai vaikų iki šešerių metų 
amžiaus, gyvenančių skurdžiai. 1980 
metais ši vaikų kategorija padidėjo 
daugiau kaip iki 35 milijonų, o am
žiaus pabaigoje sieks 51 milijoną,

Tokia niūri mažųjų Lotynų Ame
rikos piliečių — skurdžių ¡r elgetų, 
kurių, ELKA duomenimis, yra pu
sė visų Lotynų Amerikos vaikų, 
perspektyva. Jie jau dabar neturi 
jokios ateities. Jos ir neturės, jei 
nebus pakeistos daugumos Lotynų 
Amepikos šalių socialinės sąlygos ir 
tvarka, jei tęsis Tok*05 tragedijos, 
kokias patiria Bolivijos ir Salvador0 
liaudis, J,
♦ Elena Satyga Slavėnas, Aleksan
dras Miniauskas, Juozas Balčytis, 
Bolius Laucius • Ugevičius ir An
drius Kairys — Urugvajuje tapo 
pensininkais. Urugvajuje vyrai gau
ną pensijas (jubilación) sulaukę 70 
metų amžiaus. Linkiu visiems lai
mingo poilsio- Balandžio mėn. val
džia pensininkams pridėjo 12 %; 
tuo tarpu kaip viskas pabrango daug 
daugiau. J. M.

■* Veronika Gataveckaitė Giedrie
nė, įš Vilniaus 30 • 5 82 atvyko 2-jų 
mėn. viešnagėn pas seserį Genovai
tę ir svainį Joną Laučius. Jos sesuo 
Genovaitė, 1969 metais atvyko ap
lankyti sergantį tėvą Vaitiekų (Adei 
bertą) Gatavecką, bet dar prieš jai 
atvykus tėvas mirė. Tėvą rado pa
laidota ir jokio tėvo užgyvento turto 
nerado. Jai gelbėjo pusbroliai Rudė 
nai. Prieš pat išvykyma atgal Lietu
von apsivedė su nauju ateiviu, indus 
trialu Jonu Laučium. Dabar sesuo 
Genovaite ir svainis Jonas Laučiai 
džiaugiasi sulaukę viešnios. Kazi
mierui Ruzgui atvežė daug linkėji
mų ir dovanų nuo brolvaikio Petro 
Ruzgaus, kuris čia lankėsi pas dėdę 
net du kartu.

♦ Sandrą Saldytė, gimusi Brazili
joje, aktyvi lietuvių jaunimo veikė
ja ir inž. Aras Mažeika, Venezue- 
los lietuvių jaunimo veikėjas sukūre 
lietuvišką šeimą. Sandrai tėvai Albi
na ir Algimantas suruošė šaunias 
išleistuves, kuriuose dalyvavo, daug 
jaunimo. Programą pravedė Lucija 
Jucdelytė Butrirnavičienė. ,.Volun
gės“ dainininkai padainavo dainų. 
Visi gailėjo Sandros, bet kartu ir 
džiaugėsi, kad Sandra sukūrė tvirtą 
lietuvišką šeimą.

♦ Dana Litauskaitė Balčytienė, sa
vo gimtadienio proga surengė gra
žią šeimynišką šventę. Linksmai nu
siteikę svečiai sugėdojo pusamžiai 
sukaktuvininkei, Ilgiausių metų. 
Ųrugvajiečiaį dažnai ruošia šeimos 
šventes pasikviesdami draugus,
♦ Marta Sadauskaitė - Sanguínea!, 
po sunkios chirurginės operacijos 
baigia sveikti savo namuose, sesers 
Onos Vibrentienės ir jos šeimos lan
koma.
♦ Antanina Ramanauskaitė - Bal- 
tušnikienė sunegalavusį patalpinta 
klinikon „Modelo“ Berazategui.

♦

APIE PIRTIES NAUDĄ
Nuo senų senovės žmonės Žino 

pirties naudą. Pasikaitinus garuose, 
pasivąnojųs vanta grįžta jėgos, dings 
tą nuovargis- Dabar madingos suo
miškos pirtys, vadinamos saunomis. 
Ar sveika, ar naudinga sveikatai 
jose lankytis?

Buvo sudarytos dvi jaunų stu
dentų grupės. Vieną grupę du kar
tus per savaitę vežė į pirtį. Po pus
antro mėnesio paaiškėjo, kad mau
dymasis saunoje kaip ranka nuima 
nuovargi, blogą nuotaiką. Pagerėjo 
kraujo apytaka, atmintis dėmesys.

♦ Ona Kazlauskaitė Glemžienė, 8 . 
5 . 82 gražiai atšventė savo garbingo 
amžiaus, 80 metų sukaktį. Sūnus 
Pedro Glemža aukštas YPF parei
gūnas, su žmona mokytoja, dukraitė 
ir 5 vaikaičiai, savo namuose La 
Platoje surengė jubiliatei gražią 
šventę kurioje dalyvavo ir soleni- 
zantės giminės, draugės iš Berisso. 
Ilgiausių metų — mūsų laikraščio 
skaitytojai - prenumeratorei nuo 
pirmojo A- L. Balso numerio, kuris 
virš 50 metų lanko kultūringą ju
biliatę.
♦ Žymioji vengrų aktorė Zsa Zsa 
Gabor, neseniai ištekėjusi septintą 
kartą, išvarė savo naująjį vyrą Albą. 
Su juo išgyveno 8 dienas.
♦ Pranė Kriovaitė Aukštikalnienė, 
jau kuris laikas randasi gydytojų 
priežiūroje. Gydosi namie dukters 
Benitos ir žento Auštrų globojama, 
dukraičių slaugoma.
♦ Irena Bačanskytė ¡r Jorge Gyvro- 
witz, 4 . 6.82 susilaukė pirmagimio 
sūnaus, kuris įregistruotas Nicola - 
Antonio vardais. Jauni tėvai, S. L. 
Arg. veikėjaį ir seneliai Bačanskiai 
džiaugiasi pirmuoju vaikaičių- Svei
kam augti!
♦ Eduardo ir Patricia Cekauskaį 
5.6.82 susilaukė antros dukters, 
kuri įregistruota Noelia vardu. Visa 
giminė džiaugiasi naujagime.
♦ New Yorko teismas priteisė vie
nam Irano milijonieriui sumokėti 
100.000 sv. skolą Londono azartinių 
lošimų klubui. Prasilošėlis tikėjosi 
išvengti mokėjimo, nes New Yorko 
valstijoj azartiniai lošimai yra už
drausti.

Dr. Algis Valiulis ir Viltė Zū- 
brickaitė sukūre šeimos židinį Ka
nadoje.
♦ Antanina Dzikaitė MikeÜoniené 
ilgesnį laiką randasi gydytojų prie
žiūroje. Gydosi namie; kantriai slau 
goma vyro, agr. St- Mikelionio, 
draugiu lankoma.
♦ Ana - Marija Yaglinskaitė - Mi- 
kučionytė 19 . 6 - 82 šeimos ir drau
gių tarpe atšventė savo amžiaus 16 
pavasarį. Jaunai S. L. Arg. veikėjai 
linkime laimės!
♦ Modas Survila naujas adresas: 
Paraguay 749, 7 aukštas, dep. D. 
Madų kūrėjas — modistas Benedik
tas ir Vladė Survilai padedant sū
nui Hektorui šį persitvarkimą pa
darė, kad savo gausiai klijentūrai 
suteikti daugiau patogumų-

MOTINIŠKUMAS yra moters 
gyvenimo prasmė, jos uždavinys, 
jos išganymas. — A. Daudet

F' J UOKA I
‘■'X s?

Įvairūs komplimentai 
pareiškiami moterims

Nuostabių komplimentų vyrai 
pareiškia moterims, kurias jie myli:

Prancūzas sako savo mylimajai: 
„mano mažas kopūstėlis“ arabas — 
„mano agurkėlis“, suomis — „ma
no lapeli“, lenkas — „mano katy
te“, lietuvis —- „mano uogele“, ti
betietis — „mano mažytė kiaulai
tė“, anglas — „mano mažytė silke
lė“.

Žinoma, visa tai kartojama prieš 
vestuves . ..
Humoristas Bob Hop pasakoja

Beprotis eina viduriu gatvės, temp 
damas virvutę- Policininkas jį pas
tebėjęs, prisiartina prie jo ir klausia:

— Ką tamsta čia darai?
— Ieškau nematomo žmogaus.
— Nematomo žmogaus? — nus

tebo policininkas. — O kokiam rei
kalui?

— Noriu atiduoti jam savo šu
niu ką, aišku._____________________

f C A S A "CAPICUA© 
© AGENCIA P R O D E ©
• LOTERIA ©
• ir QUINELA © 
© Pedro VAICEKONIS, sav. © 
© Warne» 378 — Villa Crespo ©

Meilė buvo akla
Girdėjau, kad įsimylėjęs iš pirmo 

pamatymo, tu nedelsdamas ir susi
tuokei.

— Taip. Ir tai įvyko tik dėlto, 
kad pirmą kartą gyvenime užmir
šau namuose savo akinius.

Tik dabar suprato
Vienas alkoholio mėgėjas, kuriam 

gydytojas uždraudė gerti spiritinius 
gėrimus, nenoromis ir susiraukęs 
geria pieną. Ištuštinęs stiklinę, jis 
taria žmonai:

— Dabar suprantu kodėl kūdi
kiai nenustoja rėkti . • .

• Dr. H. PFEFFERMAN ©
© Dantistas - Chirurgas ©
© Tel.: 602 - 1777 ©
© Tel. 72 - 6998 ©
© Rezervuokite valandą ©

© Dr. ALDO M. SLEPETIS © 
« Tornu ligoninės chirurginės © 
© salės gydytojas © 
© Av. Gral. Mosconi 2611, ©
© Buenos Aires ©
© Telefonas: 671-7728 ©
© Priėmimo valandos: nuo ©

pirm., treč., penkt. 16-20 v. ©
© Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS © 
© Gydytojas - chirurgas. © 
© Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. © 
© nuo 17 iki 20 vai. © 
© šeštadieniais tik susitarus. © 
© c. Caa-Guazu 283 . LANUS. ©

Tel. 241 - 7942

Nevalgau riebalų
— Aš niekad nevalgau maisto, 

kuriame yrą gyvulinių riebalų, dažų, 
apsaugojimo ehŠnikąlų ir kitokių 
priemaišų.

— Ir kaip jautiesi?
— Alkanas,

Vaikus beauginant. . >
„Mūsų sūnus“, — rašo viena mo

teris, — sulaukęs 14 m. amžiaus, 
gimtadieniui gavo iš savo tetos ir 
dėdės pinigų. Jiems parašė padė
kos laišką: „Ačiū už 20 dolerių. Da
lį padėjau į banką, o kitus - $ 19.50 
išleidau“.

© ALDO MICIULEVIČIUS •
• Contador Público Nacional ©
© Contabilidades - Impuestos •
• Nacionales y Provinciales ©
© BALANCES •
© c. ASUNCION 2430, Cap. ©
© Telefono: 571 - 2804 •

I
 Dantisto Kabinėtas Belgrane J 

Dr. RICHARDAS RIMŠA
Priima: pirm., antrad., ketvirt. ¡i 
ir Penk. nuo 9 iki 19 valandos 
Zabala 1739, planta baja “B” 

Tel. 785 - 9466

© VISOKIŲ DOVANŲ ©
© PASIRINKIMĄ © 
© JUMS SUTEIKS: ©
© Basaras “BUTKUS” © 
© Yra visko Jūsų namams I © 
© Isleta 1907, Valentín Alsina © 
© A. K. S. Rutkai, savininkai ©

Aplinkinė dovaną
Viena draugė kĮaųsią kitos:
— Ar daug dovanų gavai, minė

dama gimtadienį?
— O, nemažai. Bet labiausiai 

mane nudžiugino Antano dovana. 
Jis man atnešę knygą, kurią aš prieš 
kiek laiko buvau paskolinus Jur- 
giui.
Jis nėra toks

Ponia išmėtinėja tarnaitei;
— Tavo numylėtinis yra labai 

netaupus,
— Priešingai, ponia. Kaip tik jis 

įeina į mano kambarį, tuojau už- 
gęsina šviesą.
Būdas suplonėti

Vienas ponas, lieknas ir gražus 
damos klausiamas kaip jis gali iš
laikyti savo mažą svorį, atsako: — 
Tam tikslui užtenka tik vieno svaro 
žirnių . . • — O Kaip gi? Vienas 
svaras žirnių? O, aš nutukčiau, su
valgiusi svarą žirnių.

— Ne, ponia. To svaro žirnių 
nereikia valgyti, bet paberti kam
bary ir paskui juos visus po vieną 
surinkti. Ir taip kas dieną.

I
 DEPOSITO DE FLORES SERVICIO NOCTUNO

“O T E R 0”
VENTAS POR MAYOR Y MENORAv. RIESTRA 5899 TEL. 601 ■ 300Ó

1439 Capital Federal ** 601 - 4649

Technikos stebuklas . •
Viepas inžinierius aiškina susirin

kusiems, kąįp persiunčiamos tele
gramos povandeniniu keliu. Baigus 
jam kalbėti prie jo prieina senesnio 
amžiaus ponia ir klausia:

— Pone inžinieriau, aš viską pui
kiai supratau, ką jūs pasakėte. Bet 
man pasiliko neaiškus tik vienas 
dalykas: kokiu būdu telegramos, 
siunčiamos po vandeniu, išlieka sau
sos ... ?

— čia yra technikos stebuklas ir 
to klausimo aš negaliu išaiškinti, — 
atsakė inžinierius.
Mechanikai ir psichiatrai

Skaitytojas rašo dienraščio pata
rimų skyriaus vedėjai: „Brangioji 
Abby, Man rodosi, kad Beverly 
Hills, Calif., yra daugiau psichiatrų 
nei vamzdžių taisytojų. Bet ar tai 
gali būti? Jei tiesa taį kodėl? Pa
sirašė Smalsuolė. Abby atsakė: „Tai 
tiesa. Mat, jų praustuvės yra tvar
koj, bet jų galvos užkimštos.“
.. . YRA TIK VIENA VERTYBĖ 
— TAI ŽMOGAUS RYŠYS SU 
ŽMOGUMI. A. de Sent Egziuperi.
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Sección Española
LA LITERATURA LITUANA

Y SUS AUTORES
por Adolfo José Baltūsis

BARON ROPP
(Fragmento)
(Continuación)

Las sombras de la noche, aún in
decisas, iban inundando la habita
ción. Junto a la ventana, en la ca
ma, sobre la que caía la amarillenta 
luz de la luna y con el semblante 
preocupado, estaba sentado Dau
gėla.

Luego de ordeñar la vaca, su mu
jer retornó al cuarto. Sobre la fren
te, una cicatriz señalaba la marca 
del primer castigo recibido en el 
feudo.

—Dios nos habrá de castigar a 
todos, exclamó el hombre con voz 
dolorida—. Al amo y a mí, aunque 
no haya ido por mi voluntad. De
beré ir a la iglesia y hablar con el 
cura—...

—Ya estuve yo —replicó la mu
jer, acercándose.

—¿Y que te dijo?
—Cuando me recibió, le conté con 

lágrimas en los ojos todo lo que 
había pasado. No nos recriminó na
da... Parece que entre los santos 
también hubo gente humilde. Si tu 
marido —me dijo— es un hombre 
temeroso de Dios, buen cristiano, 
es honrado y no cometió pecado 
mortal, nada malo le sucederá. Es 
la voluntad de Dios y del señor ba 
rón, y el amo sabe lo que hace. Si 
mandó pintar un cuadro en honor 
de nuestro Señor, él se lo tendrá en 
cuenta. Tal vez hasta haga que re- 
grese a nuestra santa fe católica. 
Las iglesias de esos protestantes no 
tienen una sola imagen decente... 
Y eso fue lo que me dijo, concluyó 
la mujer.

Daugėla sintió como si un enorme 
peso se le hubiera quitado del pecho.

—Al salir —continuó la muicr— 
no sabía si reír o llorar. Me sentía 
confundida y mareada. Entré a la 
iglesia, y al mirar las imágenes 
—Dios me perdone—, todas eran 
parecidas a tí... Me detuve a orar 
y luego me dije: No, no podría re
zar a tu retrato sobre el altar. Ve, 
por favor, ve sin falta a la iglesia. 
Ya hace un mes que no te confiesan

—Es asunto mío, protestó Daugė
la, pero pensó: “si el párroco no se 
opone, es que todo está bien” y aña
dió: —Bueno, ya es hora de dormir. 
Mañana habrá mucho trabajo.

Pero aún después de cerrar los 
ojos, no pudo Daugėla serenarse. 
Las llaves de las puertas celestiales 
continuaban brillando con un nue
vo, más intenso resplandor. La coro
na fulguraba esplendente, como una 
verdadera guirnalda de estrellas. 
“Siempre que sea un hombre hon
rado”, recordó repentinamente las 
palabras de su mujer. ¿No habría 
cometido alguna vez ese pecado? 
Otros siervos solían sacar a escon
didas del amo algún tronco del bos
que —él jamás—. Las mujeres or
deñaban a veces las vacas del feudo 
y los mozos distraían algún manojo 
de centeno durante la siega. La fa
milia de Daugėla, aún en las épocas 
de mayor escasez, nunca lo había 
hecho. Podía abrir su corazón y 
mostrarlo confiado a todos y decir
les: vean, aunque ha soportado mu
chos dolores y desilusiones, es ino
cente y puro como el de un niño . . .

—¿No duermes? —le preguntó 
ella.

Vincas cerró los ojos. De pronto, 
sintió un escalofrío recorriéndole la 
espalda. ¡El heno! Una vez había 
llevado desde el prado del amo una 
parva de hierba, fresca y apetitosa 
para su establo. Y a partir de ese 
recuerdo, el siervo ya no pudo pe
gar los ojos en toda la noche ...

A la mañana siguiente, tras ha
berse confesado, recibió la orden 
de presentarse por la tarde en el 
feudo. Esta vez lo hicieron pasar al

ORACION A LOS GUARDIANES

DE LA SOBERANIA ARGENTINA
(Especial para L. Balsas)

Qué puedo decir que nuestra his
toria no lo haya dicho.

Tú, tienes el hermoso destino de 
haber nacido argentino, tú, como 
otros desde hace más de ciento cin
cuenta años elegiste la misión de 
ser guardián de nuestra historia 
pasada, presente y futura.

Tu diferencia es que la historia 
que te toca vivir es activa y no pa
siva, probablemente tus esperanzas 
de jugar con tus hijos y nietos, de 
abrazar a tus padres, esposa y her
manos, esperando llegar a viejo y 
en retiro efectivo o dado de baja, 
sólo se convierta en un sublime de
seo en medio de la batalla y tu pe
cho cubierto de sangre heroica sólo 
pueda gritar “VTVA LA PATRIA".

Porque elegiste el camino por 
donde el enemigo tendrá que pasar 
por encima de tu cuerpo antes que 
rendirte y ver arriada la bandera 
de la patria.

Guardián, que en medio de la vi
gilia, del frío y de la tensa espera 
tienes el dedo puesto en el celoso 
gatillo, que nunca apretarás pri
mero, porque tu cuna fue noble, 
porque los argentinos no nacieron 
para matar pero tampoco para de
jarse matar, no nacieron para hu
millar pero tampoco para dejarse 
humillar.

Quiso la historia que se llamaran 
* ‘ Malvinas Argentinas ’ ’, pequeñas 
en medio del océano pero muy gran
des cuando fueron llamadas para 
mostrar el coraje argentino.

Guardián, gracias te dice un li
tuano que fue acogido en los plie- 
ges de la bandera argentina, con la 
honra de vivir junto a la estirpe 
de hombres como tú, porque argen
tino es tu nombre, porque Argentina 
es nuestra patria, porque tu sangre 
surgió de este crisol de razas y 
porque tu sangre gritó a la faz de 
la tierra “OID MORTALES EL 
GRITO SAGRADO, LIBERTAD, 
LIBERTAD, LIBERTAD”.

Jerónimo Vaitkevičius
Buenos Aires, 1982

CICLO DE CONFERENCIAS
S. L. A. 1982

Domingo 20 de junio de 1982, 17 hs. 
Av. San Martín 3175, Lanús Oeste 
Primera parte:

MEDICINA PREVENTIVA 
Educación para la salud y acciones 

preventivas a nivel familiar
Dra. Alicia Brazaitis - Pediatra 

Segunda parte:
Hipertensión arterial 

y artereoesclerosis 
Dr. Osvaldo Mottola 

ENTRADA LIBRE
Invita y organiza: Comisión 

de Cultura de S.L.A.

salón y sentarse sobre un mullido 
sillón cubierto de terciopelo rojo. 
Enceguecido por el brillo del sol 
que entraba a raudales por el ven
tanal y abrumado por la suntuosi
dad del ambiente, se sintió intran
quilo y temeroso. El pintor, radian
te porque su obra estaba casi con
cluida, iba de un lado a otro, corri
giendo detalles. Hasta el barón es
taba presente, fumando con una 
sonrisa satisfecha.

Repentinamente, Daugėla se puso 
de pie e inclinándose ante el amo, 
le dijo con voz temblorosa: —Señor, 
en verdad, yo ... yo no merezco este 
honor...

El barón le dirigió una mirada 
escrutadora y le dijo: —¿Qué te su
cede?

—Es que ... yo ... no merezco 
ser ... San Pedro ...

¡Bah! Para vuestra iglesia esta
rás bien ... ¡ Habla!

—Señor... susurró Daugėla. Una 
vez ... robé una parva de heno de 
su prado...

(Continuará)
Traducción: A. J. Baltūsis

Nauji Kapai

Ignas Padvalskis, 
ukmergiškis, 91 m., mirė 25 , 5 . 82 
Buenos Aires mieste. Palaidotas Cha 
carita kapinėse- Liko duktė Dalan- 
da, prie kurios paskutiniu laiku ve
lionis gyveno, ir 5 sūnūs, marčios, 
žentai ir U vaikaičių. Velionis buvo 
veiklus katalikų visuomenės veikė
jas ir taurus patriotas. Tebunė jam 
lengva svetingos Argentinos žemė. 

¡ s
* Alfonsas Paragis, uteniškis, 75 m- 
mirė 31 5 . 82 San Martin mieste. 
Palaidotas San Martin kapuose- Li
ko žmona Paulina Lauciūtė, sūnus 
Roberto su žmona Nelida E. Salo
mon ir 2 vaikaičiai. Daug tautiečių 
palydėjo sąmoningą tautietį į amži
ną buveinę amžinam poilsiui.

J- s.
+ Motiejus Šumauskas, kaunietis, 77 
m., 28 . 5 . 82 mirė Lietuvoje. Ve
lionis iš spaustuvės darbininko bu
vo iškilęs iki ministerio pirmininko 
posto- Tiesą pranešė, kad mirė nuo 
vėžio ligos.

+ Pranė GUvydytė Kulčinskienė, pa
nevėžietė, 70 m. po ilgesnės ligos mi
rė 2 . 6 . 82 Vicente Lopez mieste. 
Palaidota Lanus kajiinesė- Liko 
vyras Marcos Kulczinski, sūnus En
rique su šeima ir brolis, visuome
nės veikėjas Jurgis Gilvydis su žmo
na Danutė Šumilaitė. Mūsų laikraš
čio skaitytojų šeimai reiškiame gi
liausią užuojautą.

* Petras Piečiukevičius, vilnietis, 79 
m. po ilgesnės ligos mirė 16 . 5 82 
Boulogne m. Palaidotas Boulogne. Li 
ko žmona Ona Gaidimauskaitė ir 
kiti gimines. Mūsų laikraščio, ilga
mečių skaitytojų šeimai reiškiame 
giliausią užuojautą dėl brangaus 
šeimos nario mirties.

+ Liuda Šinkūnaitė Varnienė, ro- 
kiškiėte, 79 m. mirė 2 • 6 . 82 Mi
ramar mieste. Palaidota Miramar 
kapinėse. Liko sesuo Anelė Dudienė 
ir jos sūnus Pedro su šeima. Duktė 
Susana Michnovich su šeima. Sesuo 
Emilija Šinkūnaitė su vyru, Kos- 
tancija Gikienė ir jos duktė dr. He
bė su šeima. Lietuvoje sūnus su šei
ma ir kiti gimines. Tegul buna jai 
ramu ilsietis svetingos Argentinos 
žemėje. E.T-
+ Dr. Vytautas Damijonaitis, mirė 
21 • 4 . JAV. Liko žmona Elena, 
dukra dr. Eglė, sūnus dr. Julius, 
brolis inž. Kestutis. Velionis prieš 
kelioliką metų su žmona ir sūnum 
lankėsi Argentinoje.
+ Kazimiera Zubkienė, prof. dr. Juo 
zo Zubkaus našlė mirė 9 . 4 . 82, 
JAV- Liko duktė Vita ir sūnus Si
gitas, su šeimomis.
+ Sergijus Karašauskas, gimęs Bra
zilijoje, 22 metų, mirė 13 • 5 . 82 
Brazilijoje. Liko tėvai sesuo, sene
liai. Mūsų Lietuva patalpino platu 
nekrologą su nuotrauką.
+ Alfonsas Brinkus, mažeikiškis, 71 
m. mirė 16 ■ 1 . 82, JAV. Liko bro
liai Pranas ir Valys. Antanas, Sta
sys ir sesuo Zuzana Lietuvoje. Bro
liai Valys ir Pranas pagerbimui sa
vo brolio paaukavo „Vilniai“ ir 
„Laisvei“ po 200 dolerių. Vilnis pa
talpino platų nekrologą kuri pasi
rašė 61 asmuo.
+ Petras Klimavičius, kaišedoriškis, 
mirė 10 . 5 . 82 Urugvajuje. Liko 
žmona, 2 dukros mokytojos brolis 
Pranas ir vienturtis brolvaikis Hil- 
demar Klimavičius, dirbantis val
diškame darbe. Reiškia užuojautą 
— J. Miklovio šeima.

ESCRIBANÍA
M. C. G. LLINAS de CIKSTAS

A. I. MONTE JANO de SAN EMETERO
< ESCRIBANAS

(Capital y Provincia)

CANGALLO 1515, 5 piso E, CAPITAL. TEL. 45 - 4162 
Lunes — Martes y Jueves de 15 a 19 hs.

rlllllllllllllllllll III II1111 Ulini III111111111 II 11111111111111 ll I If II I Hill II III II llllllllll lllllllllllllliuif f u

| J.A.C. PROPIEDADES |
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| TECNICO Y NOTARIAL =

Arquitecto JUAN ANTONIO CIKSTAS
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+ Juozas Karosas, veiklus pažangie
čių veikėjas, ilgametis lietuvybės 
puoselėtojas, nuo širdies smūgio mi
re 13 - 5 82, JAV. Liko žmona žy
mi visuomenės veikėja, publiciste 
Ksavera, duktė Eugenija Stanley ir 
daug draugu JAV ir Lietuvoje, ku
rie lankydami JAV visados buvo 
laukiami svečiai pas Karosus. „Lais 
vė“ patalpino nekrologą su nuo
trauka.

+ Jonas Tomkūnas, mirė 21 5 . 82 
Buenos Aires mieste- Palaidotas Flo
res kapinėse. Liko žmona Marta B. 
Alvarez; vaikai: Juan - Carlos, Sil
via - Beatriz ir Amalia - Veronika, 
motina Ona Petrauskaitė, sesuo Ana 
ir kiti gimines.

+ Bronė Baronaitė - Baltuškienė, ro- 
kiškietė, 80 m. mirė 25 . 5 . 82, Bec- 
car mieste. Palaidota Boulogne kap. 
Liko pusbroliai VI. Urbonavičius, 
Com- Riv. pusseserė T. Juškienė — 
Berisso ir svainis Pr. Smalstys su 
dukra Pranė. Lietuvoje liko seserys.

P. S.

Aleksandra Bačkytė Juknienė 
gimusi Argentinoje prieš 44 metus, 
po ilgesnės ligos mirė 22 • 5.82, Lo
mas del Mirador mieste. Palaidota 
Chacarita kapinėse. Liko vyras Os
car Jukna, sūnūs Oscar, Victor ir 
duktė Susana, motina Aleksandra 
Jakštaitė, brolis Juan su šeima ir 
kiti gimines. Velionė buvo kilni mo
teris. Gerai kalbėjo lietuviškai ir 
savo šeimą auklėjo lietuviškoje dva
sioje. Jos visi tris vaikai dalyvauja 
A. L. Centro tautinių šokių ansam
blyje, ir velionė kol sveikata leido 
visuomet dalyvavo lietuvių paren
gimuose. Mūsų laikraščio ilgamečiu 
skaitytoju šeimai reiškiame giliausia 

užuojautą.

CLARA E. H. W0LK0WICZ de 
CRÜSE, Lie. en ciencias de la EDU
CACIÓN Psicopedagoga (UNBA) 

Problemas de aprendizaje 
Orientación vocacional 
Orientación a padres

Panamá 969, 7’ p. “20”, Cap. Fed. 
T. E. 294 - 5335 y 88 - 3051

-L.

CAPITAL e INTERIOR 
Carlos ZARECKAS 

4 de Setiembre 2 3 8 6 
(cerca de estación) 

HURLINGHAM. Tel. 665-3497

Karolina Troškaitė Galvelė, 
panevežietė, 76 m. po trumpos ligos 
mirė 21 . 5 . 82 Buenos Aires mies
te. Palaidota Lanus kapinėse kur 
amžinai ilsisi jos vyras Juozas. Vien- 
turis sūnus, fizikos inžinierius dr. 
Jose Rodolfo Galvelė su žmona rū
pinosi motinos slaugimų ir pagar
biai palaidojo Ilsiekis ramybėje, 
svetimoje žemėje geroji tautietė, 
atydavusi duoklę su kaupu savo 

antrajai tėvynei. TJN.
* Petras Stasiūnas, rokiškėnas, 80 m. 
mirė Wilde mieste 19 . 5 . 82. Pa
laidotas Sarandj kap. Liko žmona 
Malvina Viskačkaitė duktė Maria 
su vyru Luis Gaura ir vaikai: Da
niel ir Liliana. Velionis buvo sąmo
ningas tautietis- Visuomet dalyvavo 
su lietuviais. Prenumeravo A L. 
Balsą, priklausė S. L. Arg. draugi
jai. Mūsų laikraščio ilgamečių pren. 
šeimai reiškiame nuoširdžia užuo
jautą.
+ Izidorius Grinevičius, ukmergiš
kis, 73 m. rastas miręs savo bute 21. 
5 . 82.
+ Juozas Pusdešris, šakietis, 79 m- 
miré Villa Dominico. Palaidotas Sa- 
randi kapinėse. Liko žmona Marija 
Bendoraitė ir sūnus Ricardo su šei
ma.
+ Jonas Zalieckas, kaunietis, 75 m. 
mirė 24.5.82. Palaidotas Lomas 
kapinėse Liko žmona Michaela Gle
bu tė, sūnūs Juan, Carlos ir Arnaldo 
su šeimomis.
+ Antanas Launikonis, alytiškis, 75 
m- mirė Berisso mieste 12 . 5 . 82. 
Palaidotas La Platos kap. Liko duk
tė Juana su šeima.
+ Horacio H. Meldus mirė 10.5 .82 
Chivilcoy mieste, palaidotas Berisso 
kap. Liko žmona Elena Mešliūtė, 
duktė Patricia motina Veronika 
Meiduvienė ir kiti gimines.
* Antanas M. Žemaitis, rokiškėnas, 
55 m. mirė Berisso mieste 29 • 4.82. 
Palaidotas Berisso kap. Liko žmona 
Gregcria, motina Ona Žemaitienė, 
brolis Alicio ir kiti gimines.
* Bronius Urbšys mirė Melbourne, 
Australijoje. Prieš mirdamas visą 
savo turtą užrašė lietuvių parapijai 
ir Liet. Klubui. Abi institucijos ga
vo po 4.000 dolerių Tai tikrai pa- 
trijotiškas žestas-
+ Stefanija Giriotaitė Weingart kau 
nietė, 96 m. mirė Šveicarijoje 26 . 
3 . 82.
+ Jurgis Kukeris mirė Kanadoje. 
Liko žmona Anelė-
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Lietuvių Parengimai
BIRŽELIO MĖNESIO 

VARDININKŲ:
JONU, ANTANŲ, PETRŲ - 

POVILŲ IR VLADŲ 
PAGERBIMAS ĮVYKS

Argentinos Lietuvių Centre

e- Tabaré 6950, Buenos Aires

sekmadienį. Birželio-Junio 27, 12 vai.

Gėri valgiai draugiškas patarnavi
mas, maloni muzika.

DALYVAUKIME VISI!

įžangas Jums iš anksto parduos:
J- Mičiūdas 601-1765
Inž Jn. Gaidimauskas 766-1730
B. Survila 31-8446

Visus kviečia: Valdyba.

VĖLIAVOS IR TĖVŲ DIENA 
LIETUVIŲ RATELYJE 

BUS PAMINĖTA

Birželio - Junio 27, 1982 m. 12 vai. 
Geras valgis, draugiškas patarnavi

mas. pažmonys - dainos - šokiai

Visus kviečia dalyvauti.

Lietuvių Ratelio Valdyba.

TAIP BUS MINIMA
S L. ARG. 68-toji SUKAKTIS 

Av, San Martin 3175 Lanus Oeste

Liepos 8, ketvirtadienį, 21 vai. 
punktualiai: Aklųjų Simfoninio 
Orkestro Koncertas. Įžanga laisva 
ir nemokama.

Liepos 9, penktadienį, 10 vai. pa
maldos už mirusius narius lietu
vių Aušros Vartų bažnyčioje. Po 
pamaldų, 13 vai. draugiški pietūs.

Liepos H. sekmadienį. 18 vai- — 68 
metų sukakties minėjimas, su pla
čia programa. Dalyvauja draugiš
kų organizacijų atstovai.

Liepos 17, šeštadienį, saloninių žai
dimų varžybos.

Liepos 31, šeštadienį sukaktuvinė 
vakarienė, kurion būtinai reikia 
įsigyti įžangas iš anksto. Gros or
kestras “Die Goldenen Sterne”.

Visus kviečia SLA Valdyba

♦ William J. Jurgelas, daug kam 
Argentinoje pažįstamas sveikina Ar
gentinos lietuvius ir praneša savo 
naują adresą: 90 Ayres Road, Apt. 
A, Sounth Windsor, Conn- 06074, 
USA.
♦ Jonas Vabolis, rokiškėnas, sune
galavęs paguldytas Izraelitų ligo
ninėn.
♦ Veronika Jakubova Žygienė ran
dasi senelių namuose. Elcano 3820, 
Buenos Aires.

Vacys Remeris, Gimtojo Krašto 
redaktorius, ir bendr. J. Aleksejū- 
nas sveikino su Naujais Metais.
♦ Urugvajuje sėkmingai ūkinin
kauja: Antanas Kaluzevičius — 
Progreso vietovėje; Thelma Stan
kūnas de Kriugžda — Camino Men
doza Km. 42; Aleksas Spogis — Vi
ñedos 4523; Osvaldo Dubois — 
Cam. Maldonado — Paraje „EI 
Galio“; ir kiti, kurių adresus pa
duosiu kitą kartą J-M.

ADOLFAS MUŠKETAS
@ Parduoda pianinus naujus ir 
vartotus. PERKA SENUS. 
Turi dideli pasirinkimą. Taiso ir 
styguoja. Lietuviams su nuolai
da.
Sanabria 2790 Capital

T. E. 566 — 5948

PAGERBĖ ŽUVUSIUS KOVOJE 
DĖL MALVINŲ

Gegužio 23 Lietuvių Ratelyje 
įvykusiame parengime, prieš pietūs, 
Ed. l’i.ikauskas pasakė ilgesnę pra
kalbą mesdamas žvilgsnį į dabar
tinę mūsų antros tėvynės, ir čia gi
musių ateivių vaikų tėvynes Argen
tines padėti.

Susikaupimo minute pagerbti žu
vusieji kovoje dėl išvadavimo Mal
viną salų. Sugiedotas Argentinos 
himnas.

Taipgi pranešė, kad LR Patrioti
niam Fondui paaukavo 2.000.000 
pez.ų, ir paprašė visų, kas gali, pa
aukuoti tam tikslui.

Pirmininkui S. Kažukauskui su 
iždininke prisiartinus prie stalų — 
tautiečiai noriai aukavo kiek kas 
išgalėjo.

Atlikę patriotinę pareiga pietau
tojai gerai pavalgidinti, smagiai 
praleido pusdienį besidalindami įs
pūdžiais- P. Saulis-

Sukaktuvininkas Antanas Kairys, 
kilimo iš Vilniaus krašto gimęs 1902 
metais. Tik atvykęs Argentinon įsi
jungė į lietuvių kolonijos visuome
ninę veiklą. Ilgesnį laiką buvo D-jos 
L’etuva — Argentinos Lietuvių 
Centro valdyboje. Dalyvavo chore 
ir vaidintojų būrelyje. Tačiau did
žiausias A. Kairio nuopelnas skai
tomas — galima sakyti suorganiza
vimas Villa Lugano lietuvių rajono. 
Kaip mename, Kairys pirmas įsikū
rė V. Lugano laukuose Tuometinis 
Lietuvos konsulas Jonas Skinkis, pa
matęs tvirtą A. K. nusistatimą įsi
kurti toje vietovėje, paragino ir ki
tus tautiečius spiestis krūvon. Ir 
taip atsirado lietuvių kolonija. Kai
rys, kuriam birželio mėn. sukako 80 
metų, kartu su savo gyvenimo pa
lydovu Ona Sabutytė yra daug pas
tangų ir sunkaus darbo įdėję įsiku
riant Villa Lugane Jų vienturtė 
duktė pavydėtinai gerai kalbą lietu
viškai. Jos vaikai, Kairių dukraitės, 
taipgi dalyvauja ALC lietuvių vei
kime. Mūsų laikraščio goriausiems 
bičiuliams Onai ir Antanui Kai
riams. jų garbingo amžiaus proga 
linkime gražiausių ir ilgiausių metų!

♦ Alberto Stalioraitis, S. L. Arg. 
veiklus narys, 2.1 . 5 . 82, šeimos ir 
draugų tarpe, linksmai atšventė sa
vo amžiaus sukaktį Žmona, Olga 
Čyžiutė, ir dukros paruošė šaunias 
vaišes. Sukaktuvininkas gavo dova
nų ir sveikinimų.
♦ Inž. Svajūnas Mikalčius, gimęs 
Italijoje, užaugęs ir mokslą išėjęs 
Argentinoje, dabartiniu laiku dir
bantis JAV firmoje, atsiustas Ar
gentinon dirbti prie tvenkinių sta
tybos. Inž. Svajūnui daug gelbsti 
ispanų kalbos mokėjimas. Jis gerai 
kalbą ir lietuviškai, ir tuomi didžiuo 
jasi. Jo tėvas Juozas Mikalčius, gyv. 
Neuquen, suorganizavęs „Barrio Mi
kalčius“, yra tikras pionierius.

Leonas Gudelevičius paralyžiaus 
ištiktas, 10 . 6 . 82, patalpintas ligo
ninėn Pirovano. Sale 17 lova 4.
'*’■ Pijus Sakalauskas širdžia sunega
lavęs patalpintas Sanatorijon.
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PRELATAS P. RAGAŽINSKAS 
— JUBILIATAS

Prelatas Pijus Ragažinskas 4.5 
82 atšventė savo amžiaus 75 m. su
kaktį. Jubiliatas yra daug pasidar
bavęs lietuvybės baruose. Daug me
ni klebonavo Brazilijoje. Buvo netik 
geras kunigas, bet ir veiklus visuo
menininkas.

„Mūsų Lietuva“ patalpino Pre
lato nuotrauką pirmame psl. ir pla
tų kun. Juozo Šeškevičiaus, dabar
tinio Sao Paulo lietuvių parapijos 
klebono, straipsnį apie jubiliato 
nuveiktus darbus. Kiek pamename 
dažnai ir Argentinoje įvairiomis 
progomis matydavome k- Ragažins- 
ką dalyvaujant įvairiuose kongre
suose.

Jubiliatas kaip didelis tolerantas 
gerai sugyveno su savo tautiečiais. 
Net du kartu lankėsi Lietuvoje, ten 
laikė šv. Mišias. Susitiko su savo 

mcks'.o draugais. Ilgiausių metų ir 
geros sveikatos jubiliatui linkime ir 
mes. ALB. leidėjai.
•o Pedro Urbanavičius, atsiliepda
mas į mūsų paskelbtą prenumeratų 
vajų, atsiuntė čekį 100.000 sumai, 
pratęsdamas tėvo prenumeruojama 
A. L. Balsą. Ne daug tokių kultū
ringu vaikų yra, kurie gerbia savo 
tėvų tradicijas. Daugiausia tai sku
ba pranešti, kad daugiau nes’untt- 
nėti — nes jis ar ji — nemoka skai
tyti lietuviškai. Ačiū Petrui Urba
navičiui už spaudos paramą.

Prekyb. Henrikas Gavorskas iš 
Venezuelos. atsiliepdamas į gegužio 
mėn- vajų atsiuntė čeki 20 u$s. ir 
geriausius linkėjimus, kad A. L. Bal
sas gyvuotu daug metų. Dėkojame 
gerb. Henrikui už čekį ir linkėjimus 
ir patarimus atlaikyti invazijas puo
limus.
♦ Kazimieras Ruzgus buvo rimtai 
sunegalavęs- Pagydytas PAMI sana
torijoje grįžo į namus baigia sveik
ti Jono ir Genovaitės Laučių glo
bojamas.

Estanislao Majauskas,
Stanislavo ir Antaninos Matkutės 
vienturys sūnus gimęs Buenos Aires 
mieste prieš 51 metą. Baigęs vidu
rinį mokslą, kuri laiką buvo karo 
mokykloje, bet jam karišką karjera 
nebuvo prie širdies. Pradėjo studi
juoti elektronika ir pradėjo dirbti 
valstybinėje telefonų įstaigoje. Grei
tai pasiekė planavimo skyriaus vir
šininko postą. Tuose pareiguose dir
ba jau daugiau kai 10 metų. Vedęs 
su obstétrica Blanca Lidia Manfre
di, augina 3 sūnus. Gustavo 16, Al
fredo 14 ir Federico 9 metų. Du 
pirmieji studijuoja elektronika, tre
čiasis — mediciną. Kultūringi vai
kaičiai myli savo močiutę, nuolatos 
ją lanko Tėvas — Estanislao pavy
dėtinai gerai kalbą lietuviškai ir sū
nūs po truputi supranta — ypač su 
močiute jie dažnai pasimoko lietu

vių kalbos.
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Nors tik darūs A L. Centro jaunimo, 
matomo šioje Pr. Ožinsko nuotrau
koje, dabar dalyvauja veikime, bet 
naujoji pamaina, sykiu su ALJ S-ga 
5. 6. 82, ALC salėje suruošė šaunų 
parengimą — Peña. Programoje da
lyvavo priaugantis atžalynas ir vy
resnieji, kurie išpildė jau daug kartų 
matytus šokius. Šį kartą pasirodė se

SUSITIKO SENI BERISSO 
„NEMUNO“ VETERANAI

Kaip jau daug metų, seniausia 
lietuvių draugija — „Nemunas“ 
(buv. Vargdienis), savo namuose, 
Montevideo 1569, Berisso, 25 5 • 82, 
Argentinos revoliucijos šventes pro
ga (25 de Mayo) surengė pensi
ninkų draugiškus pietūs.

Gražiai išdabintoje salėje susėdo 
prie bendro stalo buvę Nemuno vei
kėjai, draugai, kurie dabar ateina į 
draugija pasigerėtį jaunimo veikla 
jų sukurtoje pastogėje. Jų tarpe 
matėsi berisietės Marija Paulaus
kaitė Pakulnienė, Anele Kedamytė 
Augštaitienė, Juzefą Zaborskaitė 
Marcinkevičienė ir kiti. Iš La Platos 
Alfonsas Kalybatas, Juozas Meškinis 
su žmona, buvęs pirmininkas Adol
fas Sipcrka iš City Bell. Iš Buenos 
Aires — A. L. Balso leidėjas - re
daktorius Pranas Ožinskas, Simonas 
Dočkus ir kiti.

Pranas Dulkė pasveikinęs susi
rinkusius paprašė susikaupimo mi
nute pagerbti mirusius ir esant ypa
tingai padėčiai sugiedoti — mūsų 
antros tėvynės himną.

Į stalus patarnavo Alf- Dulkė, J. 
L Nicolach - Kemešius, J. D’Mi- 
chelli J. Šurila. Kepėjas J. C. Ba
liuk buvo pietautojų pasveikintas už 
gerą gaidžių ir dešrelių jškepimą.

Po pietų A. Augštaitienė tarė žodį 
apie dabartine mūsų antros tėvynės 
padėti ir su J C- Nicolach - Keme
šiu prisiartino prie pietautojų kurie 
suaukavo Patriotiniam Fondui dai
lia suma pinigų. Pridėjus „Nemuno“ 
auką susidarė netoli 3.000.000 pesų.

Be to Nemuno tautinių šokių an
samblis 27 . 5 . 82, su kitomis tau
tybėmis dalyvavo Buenos Aires Lu
na Parke tam tikslui surengtame 
festivalyje ir La Platos teatre opera 
taipgį tam pačiam tikslui surengta
me koncerte. P. Saulis- 
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niai lauktas lietuvių orkestrėlis, ku
riam vadovauja Victor Jukna. An- 
sambliuką akordeonu lydėjo Marta 
Vibrentaitė Grigonienė. Buvo ir ki
tų staigmenų. Parengimas buvo ge- 
organizuotas ir praėjo gražinoje no- 
taikoje Pragramai vadovava stud- 
Tristan Simanauskas.. Dalyvavo 
daug jaunimo tėvų ir jų draugų.

Povilas Tamašiūnas sunegalavęs 
randasi gydytojų priežiūroje. Žmo
nos ir dukterų slaugomas pamažu 
taisosi. Mūsų laikraščio bičiuliui — 
linkime greito sustiprėjimo.

Julius Piragius po chirurginės 
operacijos baigia pasveikti savo na
muose žmonos slaugomas Mūsų 
laikraščio ilgamečiu! prenumerato
riui linkime greito sustiprėjimo.

Ignas Lukošiūnas, statybininkas, 
berods biržietis, jo paties arba kas 
apie jį žinotu prašom atsiliepti A.L. 
Balso Redakcijom

Česlovas Jankevičius (Jankie- 
wich) atvyko iš Lenkijos aplankyti 
savo brolį industrialą Steponą ir 
dėdę Baleslovą Reifoną. Argentinoje 
viešės pas brolį ir jo šeimą 3 mėn. 
Steponas Lenkijoje buvo net du 
kartus, taipgi Lietuvoje gimtajame 
Panevėžyje. Svečias, ■ brolio lydimas, 
aplanke A. L. Balso leidyklą ir pa
liko 1 egz. lietuvių leidžiamo Len
kijoje žurnalą „Aušra“ Ns 81/3, už 
ką tariame nuoširdų ačiū.

Petras Bražėnas po prostatos ope 
racijos jaučiasi gėriau, bet dar turi 
sunkumų vaikščioti- Žmonos Vin
cės slaugomas, draugų lankomas, 
pamažu taisosi savo namuose. Petras 
net du kartus, kol buvo sveikas, ap
lanke savo gimines Lietuvoje.
• Benio Bakio šeima, gyvenusi Aus
trijoje, Linze ir Branau stovyklose- 
Vėliau emigravusi į Brazilija. 1950 
m. gyveno ūkyje prie Sao Paulo. 
Berods Bakiai turėjo 4 sūnus. Jie 
patys, ar kas galėtu suteikti žinių 
apie juos, prašomi pranešti A.L. Bal 
so Redakcijai. Paieško draugas Ro
bertas Sidabras, iš Australijos.
@ Gera naujiena staliams. Vinco 
Lauručio ir sūnų metalo apdirbimo 
įmonė “VIARLO” pradėjo gaminti 
sraigtus medžiuį (tornillos para ma
dera) iki 8 cm. ilgio. Staliams ir pre
kybininkams didelės nuolaidos. A- 
dresas: Guifra 351, Vai. Alsina. Te-
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